
UCHWAŁA Nr XXII/174/13
 RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA

z dnia 28 lutego 2013 roku

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  komisji  Stanowienia  Prawa  Lokalnego, 
Przedstawicielstwa Samorządności, Praw Rodzinnych i Obywatelskich Rady Gminy i Miasta 
Izbica Kujawska

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym – 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn . zm.) oraz § 75 ust. 1 Uchwały 
Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie przyjęcia 
jednolitego tekstu Statutu Gminy i Miasta Izbicy Kujawskiej (tekst jednolity Dz. Urz. z 2003 
r., Nr 21, poz.430 z późn. zm)

Rada Gminy i Miasta
uchwala co następuje:

§  1.  Przyjąć  sprawozdanie  z  działalności  komisji  Stanowienia  Prawa  Lokalnego, 
Przedstawicielstwa Samorządności, Praw Rodzinnych i Obywatelskich Rady Gminy i Miasta 
za 2012 rok jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy i Miasta.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY

Stanisław Kropidłowski



Załącznik do Uchwały Nr XXII/174/13 
Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska 
z dnia 28 lutego 2013 roku  

Sprawozdanie z działalności Komisji Stanowienia Prawa Lokalnego, Przedstawicielstwa 
Samorządności Praw Rodzinnych i Obywatelskich Rady Gminy i Miasta Izbica 

Kujawska w 2012 roku

Komisja Stanowienia Prawa Lokalnego, Przedstawicielstwa Samorządności Praw Rodzinnych 
i  Obywatelskich  w  2012  roku  pracowała  w  oparciu  o  przyjęty  plan  pracy  Uchwałą  Nr 
XIII/96/12 z dnia 29 marca 2012 roku i uchwałę w sprawie ustalenia przedmiotu działania 
komisji.

Komisja odbyła 8 posiedzeń.

W pracach komisji uczestniczyli wszyscy członkowie potwierdzając swój udział podpisem na 
liście obecności. 
Każdorazowa nieobecność została usprawiedliwiona.

Tematem posiedzeń było:
• Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Izbica Kujawska.

Komisja po zapoznaniu się z materiałem dowodowym w sprawie skargi Pana Dariusza 
Siwińskiego  uznała  skargę  za  bezzasadną  oraz  przekazała  skargę  do  rozpatrzenia 
komisji rewizyjnej, jako władnej do rozpatrywania skarg.

• Ustalenie planu pracy komisji na 2012 rok.
• Sprawozdanie z działalności komisji za 2011 rok.
• Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem komisja jednogłośnie głosowała za przyjęciem 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok.

• Sprawozdanie z działalności PP Izbica Kujawska oraz informacje o stanie porządku i 
bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy Izbica kujawska w okresie od 
01.01.2011 – 31.12.2011 roku.
W  posiedzeniu  komisji  uczestniczył  Kierownik  Posterunku  w  Izbicy  Kujawskiej 
Sadowski  Dariusz,  który  przedstawił  członkom  komisji  stan  bezpieczeństwa  i 
porządku publicznego na terenie gminy.

• Problemem organizacji  pomocy psychologiczno – pedagogicznej  w roku szkolnym 
2012 – 2013 w Szkole Podstawowej Nr 1 w Izbicy Kujawskiej.

• Rozpatrzenie projektu budżetu na 2013 rok.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  budżetu gminy i  miasta na 
2013 rok z naniesieniem poprawki polegającej na wprowadzeniu do projektu budżetu 
na  2013  rok  inwestycji  polegającej  na  zagospodarowaniu  terenu  przy  pomoście  i 
tarasie widokowym w miejscowości Długie.

Komisja wydała opinie na temat projektów uchwał:

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą  i Miastem 
Izbica Kujawska a Miastem Włocławek,



• w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy i 
Miasta Izbica Kujawska,

• w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych dla Gminy i Miasta Izbica Kujawska na 2012 rok,

•  w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani  dla  Gminy i  Miasta 
Izbica Kujawska na 2012 rok,

• w sprawie opłat za odbiór odpadów komunalnych, nieczystości płynnych i stałych,
• w sprawie okręgów wyborczych,
• w sprawie obwodów głosowania,
• w  sprawie  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  nauczycieli 

niewymienionych  w  art.  42  ust.  3  ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  –  Karta 
Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze,

• w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych  pn. „Moje Boisko-
Orlik 2012”,  zlokalizowanych  przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej,

• w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

• w  sprawie  nadania  statutu  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Izbicy 
Kujawskiej,

• w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
• w sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  określonej  w  art.6  ust.2  ustawy  z  dnia  15 

listopada 1984 roku o podatku rolnym, jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 
terenie gminy,

• w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
• w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie,
• w sprawie regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na terenie Gminy i  Miasta 

Izbica Kujawska,
• w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi,
• w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty,
• w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi,
• w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych 
odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Komisja przyjęła wnioski dotyczące:

Na posiedzeniu w dniu 13 lutego:
• Przyspieszenie realizacji  wykonania ogrodzenia działki przy ul.  Piłsudskiego, obok 

posesji państwa Adamczewskich.
•  Wystąpienie  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  o  ustawienie  znaku  ograniczenia 

prędkości oraz znaku oznaczającego ulicę jako jednokierunkową na ul. Narutowicza 
obok kiosku pana Pawlaka.(odcinek Narutowicza w kierunku ul. Kolskiej).

• Wymianę znaku na nowy „droga z pierwszeństwem” przy sklepie czako.
• Wymianę progu zwalniającego na ul. Nowomiejskiej.



• Wymianę  znaku  na  ulicy  Cmentarnej  przed  skrętem w ulicę  Garbarską  na  nowy, 
ponieważ jest cały pogięty.

Na posiedzeniu w dniu 21 marca:
• Dokończenie wymiany ławek na Placu Wolności w jak najszybszym terminie.
• Sprzedaż lokali komunalnych, które mają uregulowania prawne.
• Zwrócenie się  z prośbą  do Kierownika Posterunku w Izbicy Kujawskiej o częstsze 

patrolowanie terenów Spółdzielni „Zagrodnica” i „Zgoda”.
• Zamontowanie  monitoringu  przy  molo  na  Długim z  ukierunkowaniem na  miejsce 

składowania  nieczystości  stałych  oraz  zamontowanie  monitoringu  w  Izbicy 
Kujawskiej przy Placu Wolności oraz ul. Piłsudskiego połączonego z Posterunkiem 
Policji w Izbicy Kujawskiej.

Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca:
• Wznowienie  procedur  powołania  Instytucji  Zarządzającej  Parkiem  Kulturowym 

Wietrzychowice.
• Wykonanie świateł na przejściach dla pieszych na ulicy Kolskiej obok Biedronki oraz 

na przejściu niedaleko kościoła (na przeciw Banku SKOK).
•  Radny  Łuczak  Jan  powiedział,  że  dzieci  z  naszej  gminy  chodzą  do  Szkół 

Podstawowych w Osieczu Małym oraz w Przedczu, podczas gdy dzieci te mogłyby 
chodzić do Szkoły Podstawowej w Izbicy Kujawskiej. 
Co Kierownik Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół zrobił żeby dzieci te 
przyciągnąć do Szkoły w Izbicy Kujawskiej.

Na  posiedzeniu  w  dniu  18  września  przyjęła  wniosek  o  zabezpieczenie  środków  na 
zatrudnienie logopedy w Szkole Podstawowej Nr 1 w Izbicy Kujawskiej w wymiarze ½ etatu.

Na posiedzeniu w dniu 13 listopada:
• Usunięcie zakrzaczenia i skarpy na drodze w Obałkach, począwszy od mostu do 

Sołtysa ze względu na fakt, że krzaki i wysokie skarpy w miesiącach zimowych 
zatrzymują dużo śniegu i droga jest często nieprzejezdna a drogą tą dowożone są 
codziennie dzieci do szkoły. Ziemię ze skarpy mieszkańcy zobowiązali się odebrać 
własnym transportem. 

• Oznakowanie skrzyżowania przy wyjeździe z parkingu obok placu zabaw(starego 
kina).

• Ponowienie wniosku o budowę ronda przy wyjeździe na Koło- Sompolno.

Z odpowiedziami udzielonymi na powyższe wnioski członkowie komisji byli zapoznawani na 
następnych posiedzeniach.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY

Stanisław Kropidłowski




